

012614000020  
ALCALDIA MUNICIPAL DE YOCON OLANCHO  
BARRIO EL CENTRO FRENTE AL PARQUE  
TEL. 99675994

CHEQUE No. 00003389

Yocon Olancho 06 Agosto 2024  
Lugar y Fecha

Maria Dolores Garcia Guifarro L 7,198.40  
Páguese a la orden de

Siete mil ciento noventa y ocho con 40/100 Lempiras  
Cantidad en letras

 **BANHCAFE**  
BANCO HONDUREÑO DEL CAFÉ, S.A.

Carlos Helber A.  
Firma(s)

⑆0 100 1 149⑆000 1 26 140000 20⑈00003389



Municipalidad de Yocón, Olancho  
ORDEN DE PAGO

Nº 0002737

Orden de Pago Nº 2737	Fecha 06/08/24	Cheque Nº	Valor Efectivo Lps. 7,198.40
-----------------------	----------------	-----------	------------------------------

Paguese a: Maná Dolores García Guifarro

La Cantidad de: Siete mil ciento noventa y ocho con 40/100.

Valores que se adeudan por:

Objeto del Gasto	Descripción	Total	
	<u>Compra de suministros para atención al cliente en la municipalidad de Yocón.</u>	<u>7,198.</u>	<u>40</u>
		<u>7,198.</u>	<u>40</u>

Carlos H. ...  
Firma y Sello  
Alcalde Municipal

\_\_\_\_\_  
Firma y Sello  
Tesorero Municipal

Recibido Por \_\_\_\_\_  
Impuesto Vecinal Nº \_\_\_\_\_

Identidad Nº \_\_\_\_\_

Original: Tesorería Copia: Archivo P.N.

Juntos Construimos el Desarrollo de Nuestro Municipio

1

24  
1 TRAMBO  
1 PAQ

B

SUPERMERCADO  
Y

BODEGA OLANCHANA S.de.R.L.de.C.V  
Barrio Belen, 1 cuadra arriba del mercado  
Municipal, Juticalpa, Olancho.  
Email: la\_olanchana@yahoo.com  
R.T.N.: 15019015783908  
Telefono: (504)2785-2126  
C.A.I.:693406-629041-5F4AA9-77888B-  
F9131B-AE

N.Orden Compra Exentas:  
N.Constancia Reg.Exonerado:  
N.Registro SAG:

Factura:000-003-01-01408108  
Fecha:06/08/2024 Hora: 12:49:30P  
Caja No:003  
MUNICIPALIDAD DE YOCON  
R.T.N.:15229995502630  
Descripción Cant Total

Descripción	Cant	Total
2 VASO 100NZ PLASTIVASOS	2.5	1.350,00
1 VASO FOAM N.6 POLICUPS	1	580,00
1 VASO FOAM N.6 POLICUPS	10	159,50
BASURERO DE PEDAL	1	699,50
PAPEL TOALLA BOUNTY	3	274,50
PAPEL HIGIENICO CARIÑO	2	353,00
AZUCAR 920G MATILDE	4	944,00
CAFE ORD BOLSA #60	20	1.880,00
BOLSA P/BASURA EN ROLL	5	200,00
BOLSA P/PAPELERA	5	140,00
CARAMELO DURO JEMGIBRE	2	117,90
CONFITES DANY 12X100	2	250,00
CONFITE CANELA	2	250,00

Sub_Total	: L.	6.678,70
Descuento y Rebajas	: L.	40,00
Importe Exonerado	: L.	0,00
Ventas Exentas	: L.	3.214,00
Ventas Gravadas	: L.	3.464,70
Impuesto 15%	: L.	519,70
Impuesto 18%	: L.	0,00
Total Operación	: L.	7.198,40
Total cancelado	: L.	7.198,40
Vuelto	: L.	0,00
Son:SIETE MIL CIENTO NOVENTA Y OCHO CON 40/100		

BODEGA OLANCHANA

Blanco:Comprador/Amarillo:contribuyente  
GRACIAS POR SU COMPRA  
Le Atendio MARIA ZERON

Supermercado y Bodega Olanchana S. de. R. L. de C.V.  
 Juticalpa, Olancha, Calle del Comercio,  
 Novena Avenida Tel: (504) 2785-2126  
 Propietaria: María Dolores García Guifarro  
 RTN: 15019015783903

## HOJA DE COTIZACIÓN

Nombre: Alcaldía Municipal de Yacón  
 Fecha: 06/08/2024

Cantidad	Descripción	Precio Unitario	Total
2.5	Vazo 100NZ Plásticas		1,350.00
1	Vaso foam N.6 Poliacps		580.00
10	Vaso foam N.6 Poliacps.		154.50
1	Basurero de Pedal		699.50
3	Papel toalla Bounty		274.50
2	Papel Higiénico canino.		353.00
4	Azúcar 920 Mg matilde		944.00
20	Cafe oro Bolsa U# 60		1,880.00
5	Bolsa para Basura en Rollo		200.00
5	Bolsa para papetera.		140.00
2	Caramelo Duo/ Jengibre		117.90
2	Confites Pam 12x100		250.00
2	Confite canela.		250.00
			7,198.40

*[Handwritten Signature]*  
 Firma y Sello



Impuesto sobre la venta ya incluido; Los precios están sujetos a cambios después de 21 días de firmado, sellado y entregado este documento.

¡Supermercado y Bodega Olanchana donde el cliente siempre gana!  
 ¡Gracias por Preferirnos!

012614000020  
ALCALDIA MUNICIPAL DE YOCON OLANCHO  
BARRIO EL CENTRO FRENTE AL PARQUE  
TEL. 99675994

CHEQUE No. 00003390

Yocon Olancho 06 Agosto 2024  
Lugar y Fecha

Libreria Fernando

L 7,387.15

Páguese a la orden de

Siete mil trescientos ochenta y siete con 15/100  
Cantidad en letras

Lempiras

 **BANHCAFE**  
BANCO HONDUREÑO DEL CAFÉ, S.A.

Carlos Belayo A.  
Firma(s)

⑆0⑆00⑆⑆49⑆000⑆26⑆4000020⑆00003390



Municipalidad de Yocón, Olanchito  
ORDEN DE PAGO

Nº 0002738

Orden de Pago N° 2738	Fecha 06/08/24	Cheque N°	Valor Efectivo Lps. 7,387.15
-----------------------	----------------	-----------	------------------------------

Paguese a: Librería Fernando

La Cantidad de: Siete mil trescientos ochenta y siete con 15/100.

Valores que se adeudan por:

Objeto del Gasto	Descripción	Total
	Compra de materiales de oficina para la municipalidad de Yocón.	7,387.15
		7,387.15

*Carlos H. [Signature]*  
Firma y Sello  
Alcalde Municipal

\_\_\_\_\_  
Firma y Sello  
Tesorero Municipal

Recibido Por \_\_\_\_\_  
Impuesto Vecinal N° \_\_\_\_\_

Identidad N° \_\_\_\_\_  
Original: Tesorería Copia: Archivo P.N.

Juntos Construimos el Desarrollo de Nuestro Municipio

# LIBRERIA FERNANDO # 1

# FACTURA

DOLORES ELOYDINA MUÑOZ CACERES  
BO. EL CENTRO 1/2 CUADRA AL SUR  
DE LA CATEDRAL lib.fernando@yahoo.es  
RTN:15011962007226, OLANCHO  
2785-2443

Nº Trans.: 000-003-01-00004423  
Account #: 000100000022  
Page: 1 of 1  
Date: 06/08/2024  
Time: 01:46:06 p.m.  
Cashier: 1  
Register #: 5

CAI#: A75641-6D1CE4-C04F94-36E987-C7163C-16  
Rango Autorizado 000-003-01-00004201 al 000-003-01-00005000  
Fecha Limite de Emision: 04/03/25

Cliente: ALCALDIA MUNICIPAL YOCON RTN:15229995502630  
Ref: CONSUMIDOR FINAL.

No.OC Exenta: \_\_\_\_\_ No.Constancia De Reg. Exonerados: \_\_\_\_\_  
No.Registro De La SAG: \_\_\_\_\_ No.Carnet Exento: \_\_\_\_\_

Rep.	Item Lookup Code	Description	Quantity	Price	Extended
	8993242600331	RESMA PAPEL COPY T/C (G)	40	L. 89.80	L. 3,592.00
	8991389136522	RESMA PAPERLINE T/O (G)	10	L. 142.85	L. 1,428.50
	7426500888178	RESMA FOLDER MANILA T/C (G)	15	L. 132.00	L. 1,980.00
	7453015149890	FASTENERS #8 D/METAL STUDMARK (G)	3	L. 41.35	L. 124.05
	3154148517214	LAPIZ GRAFITO MAPED BLACK PEPS (E)	36	L. 4.45	L. 160.20
	7426500841524	NOTAS ADHESIVAS EXECU 3X3" NEO (G)	1	L. 46.30	L. 46.30
	4902505375903	BOLIG PILOT ACROBALL NEGRO 15M (G)	2	L. 28.05	L. 56.10



Siete Mil Trescientos Ochenta y Siete Lempiras Con Quince Centavos  
Gracias por su compra  
Regrese Pronto!

Monto Exento: L. 160.20  
Monto Gravado 15%: L. 6,284.30  
Monto Gravado 18%: L. 0.00  
Base Exonerada: L. 0.00  
SUBTOTAL: L. 6,444.50  
15% I.S.V.: L. 942.65  
Total: L. 7,387.15  
Descuentos y Rebajas: L. 114.15  
CHEQUES Tendered: L. 7,387.15  
Change Due: L. 0.00

**LIBRERIA FERNANDO # 1**

DOLORES ELOYDINA MUÑOZ CACERES  
 DANIEL DE JESUS RIVERA GARCIA  
 COLONIA LA ALAMBRA  
 inversionesfernando.hn@gmail.com  
 RTN:15011962007226, OLANCHO  
 2785-2443

**Presupuesto**

Presup. nº: 000-003-01-477  
 Account #: 000100000022  
 Page: 1 of 1  
 Date: 06/08/2024  
 Time: 01:51:10 p.m.  
 Cashier: 1  
 Register #: 5

CAI#: 42F4E3-F784D4-9B41A3-A52AA9-55A0B1-0F  
 Rango Autorizado 001-002-01-00010501 al 001-002-01-00012000  
 Fecha Limite de Emision: 18/08/2024

Cliente:	ALCALDIA MUNICIPAL YOCON RTN:15229995502630 Ref: CONSUMIDOR FINAL.
----------	---

No.OC Exenta: \_\_\_\_\_ No.Constancia De Reg. Exonerados: \_\_\_\_\_  
 No.Registro De La SAG: \_\_\_\_\_ No.Carnet Exento: \_\_\_\_\_

Rep	Item Lookup Code	Description	Quantity	Price	Extended
	8993242600331	RESMA PAPEL COPY T/C (G)	40	L. 89.80	L. 3,592.00
	8991389136522	RESMA PAPERLINE T/O (G)	10	L. 142.85	L. 1,428.50
	7426500888178	RESMA FOLDER MANILA T/C (G)	15	L. 132.00	L. 1,980.00
	7453015149890	FASTENERS #8 D/METAL STUDMARK (G)	3	L. 41.35	L. 124.05
	3154148517214	LAPIZ GRAFITO MAPED BLACK PEPS (E)	36	L. 4.45	L. 160.20
	7426500841524	NOTAS ADHESIVAS EXECU 3X3" NEO (G)	1	L. 46.30	L. 46.30
	4902505375903	BOLIG PILOT ACROBALL NEGRO 15M (G)	2	L. 28.05	L. 56.10

Siete Mil Trescientos Ochenta y Siete Lempiras Con Quince Centavos  
 Gracias por su compra  
 Regrese Pronto!



Monto Exento:	L. 160.20
Monto Gravado 15%:	L. 6,284.30
Monto Gravado 18%:	L. 0.00
Base Exonerada:	L. 0.00
Subtotal:	L. 6,444.50
15% I.S.V.:	L. 942.65
Total:	L. 7,387.15
Descuentos y Rebajas:	L. 114.15
Change Due:	L. 0.00



3

012614000020  
ALCALDIA MUNICIPAL DE YOCON OLANCHO  
BARRIO EL CENTRO FRENTE AL PARQUE  
TEL. 99675994

CHEQUE No. 00003388

Yocon Olancho 06 Agosto 2024  
Lugar y Fecha

Maria Dolores Garcia Guifarro L. 14,890.75  
Paguese a la orden de

Catorce mil ochocientos noventa con 75/100 Lempiras  
Cantidad en letras

 **BANHCAFE**  
BANCO HONDUREÑO DEL CAFÉ, S.A.

Firma(s) Carlos Bebe A

⑆0 100 1 149⑆000 1 26 140000 20⑆0000 3388

TRABAJAMOS POR YOCÓN



### Municipalidad de Yocón, Olancho

### ORDEN DE PAGO

Nº 0002736

Orden de Pago N° 2736	Fecha 00/08/24	Cheque N°	Valor Efectivo Lps. 14,890.75
-----------------------	----------------	-----------	-------------------------------

Paguese a: Maná Dolores García Guifarro

La Cantidad de: Catorce mil ochocientos noventa con 75/100.

Valores que se adeudan por:

Objeto del Gasto	Descripción	Total
	Compra de alimentos para bolsas solidarias que son entregadas a diferentes beneficiarios de escasos recursos económicos en diferentes comunidades de Yocón.	14,890.75
		14,890.75

Carlos H. López  
Firma y Sello  
Alcalde Municipal



\_\_\_\_\_  
Firma y Sello  
Tesorero Municipal

Recibido Por \_\_\_\_\_  
Impuesto Vecinal N° \_\_\_\_\_

Identidad N° \_\_\_\_\_

Original: Tesorería Copia: Archivo P.N.

Juntos Construimos el Desarrollo de Nuestro Municipio

B

## SUPERMERCADO

Y

BODEGA OLANCHANA S.de.R.L.de.C.V  
 Barrio Belen, 1 cuadra arriba del mercado  
 Municipal, Juticalpa, Olancho.  
 Email: la\_olanchana@yahoo.com  
 R.T.N.: 15019015783908  
 Telefono: (504)2785-2126  
 C.A.I.: 693406-629041-5F4AA9-77888B-  
 F9131B-AE

N.Orden Compra Excenta:  
 N.Constancia Reg.Exonerada:  
 N.Registro SAG:

Factura:000-003-01-01408107  
 Fecha:06/08/2024 Hora: 12:33:51P  
 Caja No:003  
 ALCALDIA MUNICIPAL DE YOCON  
 R.T.N.:15229995502630

Descripción	Cant	Total
AZUCAR 460GRS MATILDE	8	1.888,00
ARROZ GUAYAPE ECONOMIC	3	3.270,00
SPAGHETTI MI PASTA 1X6	4	496,00
CUBITO DE POLLO DONA M	8	827,60
CAFE REY BOLSA	20	1.640,00
MANTECA D. DORAL 1X50	1	975,00
MANTECA D. DORAL 1X50	30	585,00
AXION DISCO LIMON 72X1	1	396,00
AXION DISCO LIMON 72X1	8	50,00
1 PAPEL HIGIENICO CARIÑO 1.5	1.5	942,00
PAPEL HIG ESSECIAS REG	2	155,90
BOLSA 4X8 60	1	23,50
BOLSA 15X25	10	235,00
HARINA LA ROSA25X1LIBR	3	720,00
HARINA LA ROSA25X1LIBR	5	53,75
NUTRI-MASA 10X2LIBRAS	8	1.648,00
SAL TORTUGA 25X1LB.	3	360,00
SAL TORTUGA 25X1LB.	5	27,50
PASTA CAMPOFRESCO PEQU	80	740,00
FOSFOROS CABALLO ROJO	3	145,50
FOSFOROS 6X1	1	12,00

Sub_Total	: L.	14.490,32
Descuento y Rebajas	: L.	173,50
Importe Exonerado	: L.	0,00
Ventas Exentas	: L.	11.820,75
Ventas Gravadas	: L.	2.669,57
Impuesto 15%	: L.	400,44
Impuesto 18%	: L.	0,00
Total Operación	: L.	14.890,75
Total cancelado	: L.	14.890,75
Vuelto	: L.	0,00
Son:CATORCE MIL OCHOCIENTOS NOVENTA CON 75/100		

BODEGA OLANCHANA

Blanco:Comprador/Amarillo:contribuyente  
 GRACIAS POR SU COMPRA  
 Le Atendio MARIA ZERON

Supermercado y Bodega Olanchana S. de. R. L. de C.V.  
 Jucalapa, Olancha, Calle del Comercio,  
 Novena Avenida Tel: (504) 2785-2126  
 Propietaria: María Dolores García Guifarro  
 RTN: 15019015783903

## HOJA DE COTIZACIÓN

Nombre: Alcaldía Municipal de Yocún

Fecha: 06/08/2024

Cantidad	Descripción	Precio Unitario	Total
8	Azúcar 460 GRS Matilde		1,888.00
3	Arroz Guajape Económico		3,270.00
4	Spaguetti / Mi Pasta 1x6		496.00
8	Cubito de Pollo Duña M		527.60
20	Café Rey Bolsa.		1,640.00
1	Manteca D Dura 1x50		975.00
30	Manteca D. Dura 1x50		585.00
1	Axion Disco limon 72x1		396.00
8	Axion Disco limon 72x1		50.00
1.5	Papel Higiénico Carina		942.00
2	Papel Hig. Essecias Reg.		155.90
1	Bolsa 4x8 60		23.50
10	Bolsa, 15x25		235.00
3	Hanna la rosa 25x1 LIBR		720.00
5	Hanna la rosa 25x1 lib		53.75
8	Sal Tortuga 25x1lb		360.00
3	Sal Tortuga 25x1lb		27.50
			<b>14,840.75</b>

*[Handwritten Signature]*  
 Firmar y Sello



Impuesto sobre la venta ya incluido; Los precios, están sujetos a cambios después de 21 días de firmado, sellado y entregado este documento.

¡Supermercado y Bodega Olanchana donde el cliente siempre gana!  
 ¡Gracias por Preferirnos!



012614000020  
ALCALDIA MUNICIPAL DE YOCON OLANCHO  
BARRIO EL CENTRO FRENTE AL PARQUE  
TEL. 99675994

CHEQUE No. 00003434

Yocon Olancho 28 Agosto 2024  
Lugar y Fecha

Maria Dolores Garcia Guifarro L 42.115.00  
Páguese a la orden de

Cuarenta y dos mil ciento quince lempiras exactos Lempiras  
Cantidad en letras



Carlos Belayo A.  
Firma(s)

⑆0 100 1 149⑆000 1 26 140000 20⑈0000 3434



**Municipalidad de Yocón, Olancho**  
**ORDEN DE PAGO**

**Nº 0002844**

Orden de Pago Nº 2844      Fecha 28/09/24      Cheque Nº \_\_\_\_\_      Valor Efectivo Lps. 42,115.00

Paguese a: María Dolores García Guifarro.

La Cantidad de: Cuarenta y dos mil ciento quince lempiras exactos.

Valores que se adeudan por:

Objeto del Gasto	Descripción	Total
	Compra de Confites, dulces entre otros	42,115.00
	para Celebración del día del niño que se lleva a cabo en el Centro Social del casco urbano de Yocón.	
		42,115.00

  
Firma y Sello  
Alcalde Municipal



\_\_\_\_\_  
Firma y Sello  
Tesorero Municipal

Recibido Por \_\_\_\_\_  
Impuesto Vecinal Nº \_\_\_\_\_

Identidad Nº \_\_\_\_\_  
Original: Tesorería      Copia: Archivo      P.N.

Juntos Construimos el Desarrollo de Nuestro Municipio

*2 de mayo*  
*posid. y PIÑATAS*

SUPERMERCADO

Y

BODEGA OLANCHANA S.de.R.L.de.C.V  
Barrio Belen, 1 cuadra arriba del mercado  
Municipal, Juticalpa, Olancho.  
Email: la\_olanchana@yahoo.com  
R.T.N.: 15019015783908  
Telefono: (504)2785-2126  
C.A.I.:693406-629041-5F4AA9-77888R-  
F9131B-AE  
N.Orden Compra Exentas:  
N.Constancia Reg.Exonerados:  
N.Registro SAG:

Factura:000-003-01-01410849  
Fecha:28/08/2024 Hora: 12:37:48P  
Caja No:003

ALCALDIA MUNICIPAL DE YOCON  
R.T.N.:15229995502630

Descripción	Cant	Total
VENUS CONFITE CANDY MI	15	19.500,00
VENUS CONFITE SUAVE VA	1	564,00
VENUS CONFITE SUAVE VA	11	123,20
XIXI LECHE DE BURRA CA	57	2.394,00
VENUS BOMBOM DOLCE SUR	2	1.100,00
LICHA BOTE	5	2.460,00
GALLETA CREMA DE FRESA	13	5.330,00
BOLSA DE CHURRO	57	6.840,00
BOLSA 6X12 #60	30	660,00
MOCHILA ESCOLAR	2	495,00
MOCHILA ESCOLAR	1	267,00
MOCHILA ESCOLAR	1	220,00
MOCHILA ESCOLAR	1	257,00
MOCHILA ESCOLAR	1	310,50
MOCHILA MINNIE	1	112,50
RASTRA C/ANIMALES	1	227,70
ESTUCHE P/NIAA	1	274,00
JUEGO DE COCINA P/NIAA	1	260,10
PIÑATAS GRANDES	4	720,00

Sub_Total	: L.	38.519,83
Descuento y Rebajas	: L.	503,60
Importe Exonerado	: L.	0,00
Ventas Exentas	: L.	14.552,00
Ventas Gravadas	: L.	23.967,83
Impuesto 15%	: L.	3.595,17
Impuesto 18%	: L.	0,00
Total Operación	: L.	42.115,00
Total cancelado	: L.	42.115,00
Vuelto	: L.	0,00

Son:CUARENTA Y DOS MIL CIENTO QUINCE

BODEGA OLANCHANA

Blanco:Comprador/Amarillo:contribuyente  
GRACIAS POR SU COMPRA  
Le Atendio MARIA ZERON

012614000020  
ALCALDIA MUNICIPAL DE YOCON OLANCHO  
BARRIO EL CENTRO FRENTE AL PARQUE  
TEL. 99675994

CHEQUE No. 00003435

Yocon Olancho 28 Agosto 2024  
Lugar y Fecha

Libreria Fernando

Páguese a la orden de

L 7,770.80

Siete mil setecientos setenta con 80/100

Cantidad en letras

Lempiras



BANCO HONDUREÑO DEL CAFÉ, S.A.

Carlos Zelaya A.  
Firma(s)

001001149:0001261400002000003435

RR Promerica de Honduras, S.A. de C.V.





**Municipalidad de Yocón, Olanchito**  
**ORDEN DE PAGO**

Nº 0002850

Orden de Pago Nº 2850      Fecha 28/08/24      Cheque Nº 3435      Valor Efectivo Lps. 7,770.80

Paguese a: Lipena fernando

La Cantidad de: Sete mil Setecientos setenta con 80/100.

Valores que se adeudan por:

Objeto del Gasto	Descripción	Total	
	Compra de materiales para decoración de celebración del Día del Niño en el centro social de yocón.	7,770.	00
		7,770.	80

Carlos H. Lopez  
Firma y Sello  
Alcalde Municipal



\_\_\_\_\_  
Firma y Sello  
Tesorero Municipal

Recibido Por \_\_\_\_\_  
Impuesto Vecinal Nº \_\_\_\_\_

Identidad Nº \_\_\_\_\_

Original: Tesorería    Copia: Archivo    P.N.

Juntos Construimos el Desarrollo de Nuestro Municipio

# LIBRERIA FERNANDO # 1

# FACTURA

DOLORES ELOYDINA MUÑOZ CACERES  
BO. EL CENTRO 1/2 CUADRA AL SUR  
DE LA CATEDRAL lib.fernando@yahoo.es  
RTN:15011962007226, OLANCHO  
2785-2443

Nº Trans.: 000-003-01-00004457  
Account #: 000100000022  
Page: 1 of 1  
Date: 28/08/2024  
Time: 04:04:37 p.m.  
Cashier: BARRIOS  
Register #: 5

CAI#: A75641-6D1CE4-C04F04-36E987-C7163C-16  
Rango Autorizado 000-003-01-00004201 al 000-003-01-00005000  
Fecha Limite de Emision: 04/03/25

Cliete: ALCALDIA MUNICIPAL YOCON RTN:15229995502630  
Ref: CONSUMIDOR FINAL.

No.OC Exenta: \_\_\_\_\_ No.Constancia De Reg. Exonerados: \_\_\_\_\_  
No.Registro De La SAG: \_\_\_\_\_ No.Carnet Exento: \_\_\_\_\_

Rep	Item Lookup Code	Description	Quantity	Price	Extended
	8513152426801	CINTA P/CHONGO D/COLORES (G)	4	L. 60.50	L. 242.00
	790920069743	PINTURA EN SPRAY ABRO CROMO (G)	1	L. 96.50	L. 96.50
	790920060276	SPRAY DORADO 027 (G)	1	L. 78.00	L. 78.00
	790920063017	PINTURA EN SPRAY ABRO AZUL (G)	1	L. 72.00	L. 72.00
	790920060535	SPRAY ABRO AMARILLO LIMON 053C (G)	3	L. 53.00	L. 159.00
	888317001497	BISTURI STANLEY 18MM (G)	2	L. 32.90	L. 65.80
	7501060401033	GLOBOS PAYASO #9 SURTIDO (G)	5	L. 81.50	L. 407.50
	7401103306724	PAPEL FOTO NKT T/C 50H (G)	1000	L. 6.65	L. 6,650.00



Siete Mil Setecientos Setenta Le  
mpiras Con Ochenta Centavos  
Gracias por su compra  
Regrese Pronto!

Monto Exento: L. 0.00  
Monto Gravado 15%: L. 6,757.22  
Monto Gravado 18%: L. 0.00  
Base Exonerada: L. 0.00  
SUBTOTAL: L. 6,757.22  
15% I.S.V.: L. 1,013.58  
Total: L. 7,770.80  
Descuentos y Rebajas: L. 850.00  
CHEQUES Tendered: L. 7,770.80  
Change Due: L. 0.00

# LIBRERIA FERNANDO # 1

DOLORES ELOYDINA MUÑOZ CACERES  
DANIEL DE JESUS RIVERA GARCIA  
COLONIA LA ALAMBRA  
inversionesfernando.hn@gmail.com  
RTN:15011982007228, OLANCHO  
2785-2443

## Presupuesto

CAI#: 42F4E3-F784D4-9B41A3-A52AA9-55A0B1-0F  
Rango Autorizado 001-002-01-00010501 al 001-002-01-00012000  
Fecha Limite de Emision: 18/08/2024

Presup. nº: 000-003-01-483  
Account #: 000100000022  
Page: 1 of 1  
Date: 28/08/2024  
Time: 03:57:03 p.m.  
Cashier: BARRIOS  
Register #: 5

Cliente: ALCALDIA MUNICIPAL YOCON RTN:15229995502830  
Ref: CONSUMIDOR FINAL.

No.OC Exenta: \_\_\_\_\_ No.Constancia De Reg. Exonerados: \_\_\_\_\_  
No.Registro De La SAG: \_\_\_\_\_ No.Carnet Exento: \_\_\_\_\_

Rep	Item Lookup Code	Description	Quantity	Price	Extended
	ST-OC-6004H	SILLA EJECUTIVA ST-OC-6004H NG (G)	1	L. 3,900.00	L. 3,900.00
	ST-OC-6004H	SILLA PARA ESCRITORIO (G)	14	L. 1,999.00	L. 27,986.00
	N-EC100-002-MMX	ESCRITORIO D/OFICINA (G)	2	L. 4,977.50	L. 9,955.00
	N-EC100-002-MMX	ARCHIVO METAL (G)	1	L. 7,800.00	L. 7,800.00



Cuarenta y Nueve Mil Seiscientos  
Cuarenta y Un Lempiras Con Cero  
Centavos  
Gracias por su compra  
Regrese Pronto!

Monto Exento:	L. 0.00
Monto Gravado 15%:	L. 43,188.09
Monto Gravado 18%:	L. 0.00
Base Exonerada:	L. 0.00
Subtotal:	L. 43,188.09
15% I.S.V.	L. 6,474.91
Total:	L. 49,641.00
Descuentos y Rebajas:	L. 18,354.00
Change Due	L. 0.00